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Tajemnicza piramida na Marsie

Curiosity odkrył coś na Marsie: Marsjański łazik Curiosity najwyraźniej dokonał ważnego
odkrycia na Czerwonej Planecie. Ale co dokładnie znalazł łazik - tego dowiemy się za kilka
tygodni. 
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Główne laboratorium chemiczne na pokładzie Curiosity — instrument SAM - zidentyfikował
prawdopodobnie jakieś interesujące związki organiczne w pobranej próbce piasku.

— Dane te trafią do książek historycznych — powiedział John Grotzinger, główny badacz misji
z Laboratorium Napędu Odrzutowego (JPL) w Pasadenie reporterowi amerykańskiego publicznego
radia NPR. — To wygląda bardzo dobrze.

Na razie wiemy tylko tyle. Tego, co odkrył SA, zespół badaczy misji nie ogłosi wcześniej niż sprawdzi
i dokładnie przeanalizuje wyniki. Grotzinger indagowany przez portal space. com potwierdził, że
wiadomość na ten temat może zostać ogłoszona na jesiennym spotkaniu American Geophysical
Union, które odbywać się będzie w dniach 3-7 grudnia w San Francisco.

Na razie na forach i portalach internetowych trwają dyskusje o tym, co mógł odkryć Curiosity.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
https://laboratoria.net/aktualnosci/15698.html

 
27-11-2025

Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.

 
27-11-2025

Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .

 
27-11-2025

Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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